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af en faglig forening ikke registreres af myn- 
dighederne, såfremt den pågældende ikke øn- 
sker det. 

Det ønske kan Socialdemokratiet tilslutte 
. sig og dermed også regeringens forslag, så vi 

fjerner enhver tvivl om, at der sker en eventuel 
krænkelse af menneskerettighedskonventio- 
nen. 

For god ordens skyld skal jeg også tilføje, at 
vi også kan tilslutte os de tekniske justeringer 
af skattekontrolloven, som er medtaget i lov- 
forslaget. 

Kirkegaard (KF): 
I Det Konservative Folkeparti har vi fuld 

forståelse for, at skatteministeren ønsker at 
gardere sig imod at blive beskyldt for at kom- 
me i konflikt med Den Europæiske Menneske- 
rettighedskonvention. Det er helt naturligt, at 
man ønsker at gardere sig imod noget sådant, 
for det ville være højst beklageligt, hvis vi skul- 
le få en dom på halsen på grund af denne be- 
stemmelse i vores lovgivning. Vi finder heller 
ikke noget som helst forkert i, at et medlem af 
en faglig organisation kan sige til den pågæl- 
dende organisation, at den ikke skal indberette 
det forhold til de offentlige myndigheder, som 
er imellem medlemmet og den pågældende 
faglige organisation, altså om kontingentet og 
kontingentets størrelse. Vi føler, at det er en 
helt naturlig ret, at man kan sige til sin faglige 
organisation, at den skal lade være med det, 
men vi er dybt, dybt betænkelige ved den kon- 
sekvens, det får, nemlig at man mister sin fra- 
dragsret for det faglige kontingent. 

Nu er vi i princippet ikke modstandere af, at 
man begrænser fradragsretten for faglige kon- 
tingenter; vi er vel nærmest tilhængere af det, 
selv om vi selvfølgelig respekterer indgåede 
forlig med også skatteministerens parti, men 
det kan da ikke være rimeligt, at en person, der 
indbetaler et beløb i fagforeningskontingent, 
gemmer sin kvittering, trækker det fra på sin 
selvangivelse og bilægger selvangivelsen kvit- 
teringen, ikke kan få sit fradrag for sit faglige 
kontingent. Vi finder det anstødeligt, og vi vil 
meget gerne under udvalgsarbejdet se på for- 
skellige måder, man kan undgå den situation 
på. Jeg ved godt, at det vil give en lille smule 
mere bureaukrati, jeg ved også godt, at det for- 
mentlig ikke er ret mange mennesker, det dre- 
jer sig om, men der er nogle fundamentale 

principper, som jeg tror vi skal tage alvorligt, 
og den problemstilling ønsker vi dyrket under 
udvalgsarbejdet. Jeg tror, at det kan lade sig 
gøre at finde metoder, så man undgår at kom- 
me i den situation, som vi altså er dybt betæn- 
kelige ved. 

Peter Brixtofte (V): 
Indledningsvis vil jeg fastslå, så det ikke kan 

misforstås, at vi er imod, at man har fradrag på 
dette område, og vi ønsker selvfølgelig, at hele 
spørgsmålet indgår i de kommende forhand- 
linger om en skattereform. Vi håber, at der må- 
ske netop her er et område, hvor vi kunne blive 
enige om at lave en fradragssanering, og det 
håber jeg i hvert tilfælde også at der kommer 
ud af drøftelsen af dette forslag. 

Dernæst har vi da fuld forståelse for, at man 
må respektere, hvis et enkelt medlem ikke øn- 
sker, at vedkommendes fagforening indberet- 
ter til de offentlige myndigheder, at vedkom- 
mende har betalt kontingent og dermed er 
medlem af en fagforening, og det kan man re- 
spektere ved, at man kan blive fritaget for, at 
der sker en indberetning fra fagforeningens si- 
de. 

I Venstre siger vi så ligesom hr. Kirkegaard 
fra De Konservative, at det ikke bør få den 
konsekvens, at man så ikke har fradragsret, 
hvis man i øvrigt selv har lyst til at gå op til 
skattemyndighederne og vise sin dokumenta- 
tion for, at man har indbetalt kontingentet. Det 
er uretfærdigt og urimeligt, hvis det bliver gjort 
på den måde, og derfor vil vi også arbejde for 
et ændringsforslag, som sikrer, at selv om man 
bliver fritaget på den måde, at fagforeningen 
ikke indberetter, kan man selv indberette sin 
kontingentbetaling til en fagforening og få fra- 
drag for den. 

Vi kan altså godt gå ind for hovedprincippet 
i forslaget, men ønsker det ændret på dette 
punkt. 

Birthe Hansen (SF): 
Da mit partis ordfører, hr. Jes Lunde, ikke 

kan være til stede, skal jeg på SF's vegne give 
vores tilslutning til forslaget. 

Ole Donner (FP): 
Da Folketinget indførte disse regler om, at 

de faglige organisationer skulle foretage ind- 
beretninger til Told- og Skattestyrelsen, frem- 


